(1) El texto griego (*Novela CXXX.*) se halla en Hal. (*Novela CXIX.*) y en Scrimg. — Athan. XX. 2. y Parat. § 22. Athan. tit. IV. — Julian. Const. 123. — Esta antigua versión latina, no glosada, la publicó por primera vez Cont. (1571).

(2) Bk.; ipsos, Cont.

(3) Bk. ed. estereotipada; inferri, Cont.

(4) Otros propriae functiones, dice Cont. al márgen.

(5) Bk.; fiscalia, omitela Cont.

(6) Bk.; factum, Cont.

aut retinere haec eos ex his, quae ab iis inferenda sunt secundum sequentem inductionem, et haec reputari eis ex omni modo ab his, qui fiscalia exigunt. His omnibus admittendis et observandis pericula tuae gloriae, et singularum provinciarum tractatorum, et iudicum, et obsequentium eis officiorum, et susceptorum, et curialium, et omnium fiscalia tractantium.

Cap. IV

Hoc quoque iubemus servari, nullum iudicium aut militum occasione transitus aut a civitatibus, aut praediis in nummo (1) aliquid accipere. Si autem inventus fuerit quis pro transitu in nummo (2) accipere, iubemus tale aliquid agentem exigi duplex totum, quod accipere pro hoc praesumserit.

Cap. V

Si quis vero nostrorum iudicium, aut militum, aut optionum ipsorum non recauta fecerit factae ab iis expensae, iubemus, expensas facientes collatores gesta monumentorum conficere, siquidem inveniatur iudex in locis illis, apud eum et sanctissimum civitatis episcopum, si vero non inveniatur iudex in locis illis, apud sanctissimum civitatis episcopum, aut defensores (3) locorum, sub quibus possessio iacet, ex qua facta est expensa, et per talia gesta palam facere, qui nostrorum iudicium, et cum quali exercitu transitum facientes non fecerunt recauta, et quantam quantitatem spenderunt, et talia gesta mitti ad tuam gloriam, tuam vero celitudinem, utpote recautis factis, collatoribus quidem praebere aut etiam reputare quae ab eis facta est (4) expensa, sicuti superius diximus, retinere autem hanc quantitatem, quae ex gestis declaratur, ex his, quae delegata sunt de fisco principibus (5) militiae, et militibus, qui expensam fecerunt.

Cap. VI

Ad haec iubemus, principes militiae nostros, sive eos, qui deducunt exercitum, et delegatores in transitibus praemittere ad illum locum, in quo futurus est noster exercitus applicare, et praeparationem facere expensarum, et non mittere ad alias civitates, aut possessiones, aut praedia, quasi debet exercitus ibi manere, et ex hoc pecunias accipere de possessionibus et villis. Si autem accipere aliquid pro hoc prae sumserint, iubemus, etiam sic quidem gesta fieri, significantia et unde, et cui datum est, et reputari damnificatis a tua gloria aut praeberti secundum praedictum modum omnia, quae ex talibus gestis significantur, principes autem militiae, et quoconque modo diasostas nostri exercitus, et delegatores (6) in dupli quantitate dare, quae accipere prae sumserint, prometatores vero etiam supplicium et exsilium sustinere.